
  

© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 
Fplo 41388_T2 

 

gültig Montag, 24.06. bis Sonntag, 04.08.2024 

RE 45, RB 46 – KBS 566: Erfurt – Ilmenau (– Rennsteig) 

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gültig 24.06. bis 04.08.2024

RE 45, RB 46 RB RB RB RB RB RE Bus Bus RB Bus Bus RB Bus Bus RB

Erfurt - Ilmenau 81185 81187 81189 81191 81273 81075 60979 40979 81195 60983 40983 81199 60987 40987 81203

Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8.

Erfurt Hbf ab [2]   2.45 [1]   4.31  5.25  6.34  7.01  7.17  8.35  9.17  10.35  11.17  12.35

Erfurt-Bischleben ab   |    2.50   |    4.37  5.30  6.39 | |  8.40 |  10.40 |  12.40

Neudietendorf an   |    2.55   |    4.42  5.36  6.43  7.09 |  8.45 |  10.45 |  12.45

Neudietendorf ab   |    2.56   |    4.42  5.37  6.44  7.09 | 7.28  8.45 |  9.28  10.45 |  11.28  12.45

Sülzenbrücken ab   |    2.59   |    4.45  5.40  6.49 | | 7.36  8.50 |  9.36  10.50 |  11.36  12.50

Haarhausen ab   |    3.02   |    4.48  5.43  6.53 | | 7.41  8.54 |  9.41  10.54 |  11.41  12.54

Arnstadt Hbf an   |    3.06   |   4.51  5.46  6.58  7.17 →  7.53 7.53  8.58  9.53  9.53  10.58  11.53  11.53  12.58

| | | | | Umstieg RB | RB | RB |

| | | | | 81193 | 81197 | 81201 |

Arnstadt Hbf ab   |    3.07   |   4.57  5.50  7.03  7.18 [1]   7.35  8.03  9.03  10.03  11.03  12.03  13.03

Arnstadt Süd ab   |    3.09   |    4.59  5.52  7.05  7.20   |    7.37  8.05  9.05  10.05  11.05  12.05  13.05

Plaue (Thür) ab   |    3.15   |    5.04  5.57  7.11  7.26  |         |  8.11  9.11  10.11  11.11  12.11  13.11

Martinroda ab   |          |   |  x 5.11  x 6.04  x 7.17 nach  |         |  x 8.17  x 9.17  x10.17  x11.17  x12.17  x13.17

Geraberg ab   |    3.24   |    5.15  6.08  7.21 Meiningen  |         |  8.21  9.21  10.21  11.21  12.21  13.21

Elgersburg ab   |    3.27   |    5.23  6.10  7.29  |         |  8.29  9.29  10.29  11.29  12.29  13.29

Ilmenau-Roda ab   |  x 3.30   |  x 5.26  x 6.13  x 7.32  |         |  x 8.32  x 9.32  x10.32  x11.32  x12.32  x13.32

Ilmenau-Pörl. H. ab   |    3.34   |    5.30  6.17  7.36  |    7.59  8.36  9.36  10.36  11.36  12.36  13.36

Ilmenau an [2]   3.36 [1]   5.32  6.19  7.38 [1]   8.02  8.38  9.38  10.38  11.38  12.38  13.38

nach
Sa+So 

Rennsteig

Sa+So 

Rennsteig

Sa+So 

Rennsteig

RE 45, RB 46 RE RE Bus Bus RB RE RE Bus Bus RB RE RE Bus Bus RB

Erfurt - Ilmenau 81083 81077 60991 40991 81207 81085 81079 60995 40995 81211 81087 81081 60999 40999 81215

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

24.6.-2.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-2.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-2.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8.

Erfurt Hbf ab  13.02  13.17  14.35  15.02  15.17  16.35  17.02  17.17  18.35

Erfurt-Bischleben ab | |  14.40 | |  16.40 | |  18.40

Neudietendorf an  13.10 |  14.45  15.10 |  16.45  17.10 |  18.45

Neudietendorf ab  13.11 |  13.28  14.45  15.11 |  15.28  16.45  17.11 |  17.28  18.45

Sülzenbrücken ab | |  13.36  14.50 | |  15.36  16.50 | |  17.36  18.50

Haarhausen ab | |  13.41  14.54 | |  15.41  16.54 | |  17.41  18.54

Arnstadt Hbf an  13.18 →  13.53  13.53  14.58  15.18 →  15.53  15.53  16.58  17.18 →  17.53  17.53  18.58

| Umstieg RB | | Umstieg RB | | Umstieg RB |

| 81205 | | 81209 | | 81213 |

Arnstadt Hbf ab  13.19 [1] 13.35  14.03  15.03  15.19 [1] 15.35  16.03  17.03  17.19 [1] 17.35  18.03  19.03

Arnstadt Süd ab  13.21   |  13.37  14.05  15.05  15.21   |  15.37  16.05  17.05  17.21   |  17.37  18.05  19.05

Plaue (Thür) ab  13.27  |         |  14.11  15.11  15.27  |         |  16.11  17.11  17.27  |         |  18.11  19.11

Martinroda ab nach  |         |  x14.17  x15.17 nach  |         |  x16.17  x17.17 nach  |         |  x18.17  x19.17

Geraberg ab Meiningen  |         |  14.21  15.21 Meiningen  |         |  16.21  17.21 Meiningen  |         |  18.21  19.21

Elgersburg ab  |         |  14.29  15.29  |         |  16.29  17.29  |         |  18.29  19.29

Ilmenau-Roda ab  |         |  x14.32  x15.32  |         |  x16.32  x17.32  |         |  x18.32  x19.32

Ilmenau-Pörl. H. ab   |  14.04  14.36  15.36   |  16.04  16.36  17.36   |  18.04  18.36  19.36

Ilmenau an [1] 14.06  14.38  15.38 [1] 16.06  16.38  17.38 [1] 18.06  18.38  19.38

nach
Sa+So 

Rennsteig

Haltestellen Schienenersatzverkehr  [1] = verkehrt Montag bis Freitag

Erfurt Hbf: Hst Intercity Hotel  [2] = verkehrt Samstag und Sonntag

Neudietendorf: Busbahnhof

Sülzenbrücken: Ersatzhst. Am Anger gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Haarhausen: Bushst. im Ort kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Fahrplanzeiten (spätere Abfahrt)

Arnstadt Hbf: Hst Bahnhof kursive rote Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Fahrplanzeiten - frühere Abfahrt beachten!

Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO (Auswechslung von Schwellen) ist die Eisenbahnstrecke zwischen Arnstadt 

und Neudietendorf vom 24. Juni bis zum 04. August 2024 nur eingleisig befahrbar. In Folge dessen kommt es zu 

Zugausfällen mit Schienenersatzverkehr und Fahrplanänderungen auf den Linien RE 45 und RB 46 zwischen Erfurt und 

Arnstadt. Es gilt nachfolgender Fahrplan: 

Fahrtrichtung Erfurt > Ilmenau (> Rennsteig) 

Seite 1 von 3 
 



  

© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 
Fplo 41388_T2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gültig 24.06. bis 04.08.2024
RE 45, RB 46 RB RB RB RB RE RB RB RB RB RB RB

Ilmenau - Erfurt 81186 81188 81190 81192 81074 81194 81196 81198 81200 81202 81204

Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

24.6.-2.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8.

von
Sa+So 

Rennsteig

Ilmenau ab [2]  3.43 [1]   4.36 [1]   5.12  5.58 [1]   6.25  7.18  8.18  9.18  10.18  11.18  12.18

Ilmenau-Pörl. H. ab   |    3.45   |    4.38   |    5.14  6.00   |    6.28  7.20  8.20  9.20  10.20  11.20  12.20

Ilmenau-Roda ab   |  x 3.48   |  x 4.41   |  x 5.17  x 6.03   |          |  x 7.23  x 8.23  x 9.23  x10.23  x11.23  x12.23

Elgersburg ab   |    3.52   |    4.45   |    5.22  6.11   |          |  7.28  8.28  9.28  10.28  11.28  12.28

Geraberg ab   |    3.54   |    4.47   |    5.24  6.13   |          |  7.30  8.30  9.30  10.30  11.30  12.30

Martinroda ab   |          |   |  x 4.50   |  x 5.27  x 6.16   |          |  x 7.33  x 8.33  x 9.33  x10.33  x11.33  x12.33

Plaue (Thür) ab   |    4.04   |   5.06   |    5.34  6.26   |    6.44  7.40  8.40  9.40  10.40  11.40  12.40

Arnstadt Süd ab   |    4.09   |    5.11   |    5.40  6.32   |    6.50  7.46  8.46  9.46  10.46  11.46  12.46

Arnstadt Hbf an [2]   4.11   |    5.13   |    5.42  6.34   |   6.52  7.48  8.48  9.48  10.48  11.48  12.48

| | | | | Bus Bus | Bus Bus | Bus Bus |

| | | | | 61194 41194 | 61198 41198 | 61202 41202 |

| | | | | 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. | 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. | 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. |

Arnstadt Hbf ab  4.12   |    5.17   |    5.50  6.34   |   6.59  8.00  8.03  8.59  10.00  10.03  10.59  12.00  12.03  12.59

Haarhausen ab  4.15   |    5.20   |    5.53  6.38   |          |  |  8.13  9.03  |  10.13  11.03  |  12.13  13.03

Sülzenbrücken ab  4.18   |    5.23   |    5.56  6.40   |          |  |  8.18  9.06  |  10.18  11.06  |  12.18  13.06

Neudietendorf an  4.21   |    5.27   |    5.59  6.45   |    7.06  |  8.28  9.10  |  10.28  11.10  |  12.28  13.10

Neudietendorf ab  4.22   |    5.27   |    6.00  6.45   |    7.07  |  9.11  |  11.11  |  13.11

Erfurt-Bischleben ab  4.27   |    5.32   |    6.05  |   |          |  |  9.16  |  11.16  |  13.16

Erfurt Hbf an  4.32 [1]   5.37 [1]   6.10  6.54 [1]   7.16  8.35  9.21  10.35  11.21  12.35  13.21

Haltestellen Schienenersatzverkehr  [1] = verkehrt Montag bis Freitag

Arnstadt Hbf: Hst Bahnhof  [2] = verkehrt Samstag und Sonntag

Haarhausen: Bushst. im Ort

Sülzenbrücken: Ersatzhst. Am Anger gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Neudietendorf: Busbahnhof kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Fahrplanzeiten (spätere Abfahrt)

Erfurt Hbf: Hst Intercity Hotel

weiter: Fahrtrichtung Erfurt > Ilmenau (> Rennsteig) 

Seite 2 von 3 
 

Fahrtrichtung (Rennsteig >) Ilmenau > Erfurt 

gültig 24.06. bis 04.08.2024
RE 45, RB 46 Bus Bus RB Bus RB RB RB Haltestellen Schienenersatzverkehr

Erfurt - Ilmenau 61003 41003 81219 41005 81221 81223 81225 Erfurt Hbf: Hst Intercity Hotel

Neudietendorf: Busbahnhof

24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. Sülzenbrücken: Ersatzhst. Am Anger

Erfurt Hbf ab  19.17  20.38  21.45  22.50  0.03 Haarhausen: Bushst. im Ort

Erfurt-Bischleben ab |  20.43  21.50  |  0.08 Arnstadt Hbf: Hst Bahnhof

Neudietendorf an |  20.48  21.55  22.59  0.13

Neudietendorf ab |  19.28  20.48  20.55  21.55  23.00  0.13

Sülzenbrücken ab |  19.36  |  21.03  21.59  |  0.16 gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Haarhausen ab |  19.41  |  21.08  22.02  |  0.20

Arnstadt Hbf an  19.53  19.53  20.58  21.20  22.05  23.07  0.23 kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Fahrplanzeiten

RB | | | | (spätere Abfahrt)

81217 | | | |

Arnstadt Hbf ab  20.03  21.03  22.07  23.08  0.24 kursive rote Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Fahrplanzeiten,

Arnstadt Süd ab  20.05  21.05  22.09  23.10  0.26 frühere Abfahrt beachten!

Plaue (Thür) ab  20.11  21.11  22.15  23.19  0.35

Martinroda ab  x20.17  x21.17  x22.21  |  x 0.42

Geraberg ab  20.21  21.21  22.25  23.29  0.45  | Verkehrshalt Sülzenbrücken und Haarhausen entfällt bei 

Elgersburg ab  20.29  21.29  22.28  23.31  0.48 RB 81219, es verkehrt ersatzweise ein Bus

Ilmenau-Roda ab  x20.32  x21.32  x22.31  x23.34  x 0.51

Ilmenau-Pörl. H. ab  20.36  21.36  22.35  23.38  0.55

Ilmenau an  20.38  21.38  22.37  23.40  0.57

nach



  

© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 
Fplo 41388_T2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 

 
 
 
 

gültig 24.06. bis 04.08.2024
RE 45, RB 46 RB RE RB RB RE RB RB RE RB RB

Ilmenau - Erfurt 81206 81076 81208 81210 81078 81212 81214 81080 81216 81218

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

24.6.-4.8. 24.6.-2.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-2.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. 24.6.-2.8. 24.6.-4.8. 24.6.-4.8.

von
Sa+So 

Rennsteig

Sa+So 

Rennsteig

Sa+So 

Rennsteig

Ilmenau ab  13.18 [1] 13.48  14.18  15.18 [1] 15.48  16.18  17.18 [1] 17.48  18.18  19.18

Ilmenau-Pörl. H. ab  13.20   |  13.50  14.20  15.20   |  15.50  16.20  17.20   |  17.50  18.20  19.20

Ilmenau-Roda ab  x13.23   |          |  x14.23  x15.23   |          |  x16.23  x17.23   |          |  x18.23  x19.23

Elgersburg ab  13.28   |          |  14.28  15.28   |          |  16.28  17.28   |          |  18.28  19.28

Geraberg ab  13.30   |          |  14.30  15.30   |          |  16.30  17.30   |          |  18.30  19.30

Martinroda ab  x13.33   |          |  x14.33  x15.33   |          |  x16.33  x17.33   |          |  x18.33  x19.33

Plaue (Thür) ab  13.40   |          |  14.40  15.40   |          |  16.40  17.40   |          |  18.40  19.40

Arnstadt Süd ab  13.46   |  14.12  14.46  15.46   |  16.12  16.46  17.46   |  18.12  18.46  19.46

Arnstadt Hbf an  13.48   |  14.14  14.48  15.48   |  16.14  16.48  17.48   |  18.14  18.48  19.48

Bus Bus | | Bus Bus | | Bus Bus | | Bus Bus

61206 41206 | | 61210 41210 | | 61214 41214 | | 61218 41218

24.6.-4.8. 24.6.-4.8. | | 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. | | 24.6.-4.8. 24.6.-4.8. | | 24.6.-4.8. 24.6.-4.8.

Arnstadt Hbf ab  14.00  14.03   |  14.25  14.59  16.00  16.03   |  16.25  16.59  18.00  18.03   |  18.25  18.59  20.00  20.03

Haarhausen ab  |  14.13   |          |  15.03  |  16.13   |          |  17.03  |  18.13   |          |  19.03  |  20.13

Sülzenbrücken ab  |  14.18   |          |  15.06  |  16.18   |          |  17.06  |  18.18   |          |  19.06  |  20.18

Neudietendorf an  |  14.28   |  14.35  15.10  |  16.28   |  16.35  17.10  |  18.28   |  18.35  19.10  |  20.28

Neudietendorf ab  |   |  14.35  15.11  |   |  16.35  17.11  |   |  18.35  19.11  |

Erfurt-Bischleben ab  |   |          |  15.16  |   |          |  17.16  |   |          |  19.16  |

Erfurt Hbf an  14.35 [1] 14.44  15.21  16.35 [1] 16.44  17.21  18.35 [1] 18.44  19.21  20.35

RE 45, RB 46 RB RB RB RB

Ilmenau - Erfurt 81220 81222 81224 81226 Haltestellen Schienenersatzverkehr

Fr+Sa

24.6.-4.8. 24.6.-4.8. Arnstadt Hbf: Hst Bahnhof

von Haarhausen: Bushst. im Ort

Ilmenau ab  20.18  21.18  22.15 [5] 23.59 Sülzenbrücken: Ersatzhst. Am Anger

Ilmenau-Pörl. H. ab  20.20  21.20  22.18   |    0.01 Neudietendorf: Busbahnhof

Ilmenau-Roda ab  x20.23  x21.23  x22.21   |  x 0.04 Erfurt Hbf: Hst Intercity Hotel

Elgersburg ab  20.28  21.28  22.29   |    0.08

Geraberg ab  20.30  21.30  22.31   |    0.10  [1] = verkehrt Montag bis Freitag

Martinroda ab  x20.33  x21.33  x22.35   |          |

Plaue (Thür) ab  20.40  21.40  22.42   |   0.28  [5] = verkehrt in der Nacht Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag

Arnstadt Süd ab  20.46  21.46  22.47   |    0.33

Arnstadt Hbf an  20.48  21.48  22.49   |    0.35 gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

| | | |

| | | | kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Fahrplanzeiten (spätere Abfahrt)

| | | |

Arnstadt Hbf ab  20.59  22.08  22.51   |    0.36

Haarhausen ab  21.03  22.12  22.54   |          |

Sülzenbrücken ab  21.06  22.15  22.57   |          |

Neudietendorf an  21.10  22.19  23.01   |    0.43

Neudietendorf ab  21.11  22.19  23.01   |    0.43

Erfurt-Bischleben ab  21.16  22.25  23.06   |    0.48

Erfurt Hbf an  21.21  22.32  23.12 [5]   0.53

Seite 3 von 3 
 

weiter: Fahrtrichtung (Rennsteig >) Ilmenau > Erfurt 


